CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO RICO
Estado do Paraná

Av. João Carraro nº. 557 – CEP: 87.950.000 – CNPJ n.º  73.242.703/0001-08
 Fone: (044) 3427-l262

E-mail: camaraportorico@gmail.com

Porto Rico – PR
2024

___________________________________________________________________________

Ofício n. º 103/2024 C.M.                                        Porto Rico - Pr., 30 outubro de 2024.

Excelentíssimo Senhor

Álvaro de Freitas Netto

Prefeito Municipal

Porto Rico – PR.

Assunto: Envio de Requerimento

Senhor Prefeito,

Encaminhamos a Vossa Excelência os Requerimentos de n.º 014/2024, e

Requerimento de n.º 015/2024, do Vereador Edilson Francisco de Jesus, onde tramitaram

na pauta da Vigésima Nona Sessão Ordinária Realizada no Recinto da Câmara Municipal de

Porto Rico, do dia 21 de outubro de 2024, às dezenove Horas e trinta Minutos, Onde foram

devidamente aprovados por unanimidade. Conforme segue em anexo para cumprimentos

legais.

Requerimento de n.º 014/2024, onde requer que a Secretaria Competente do

município de Porto Rico, desenvolva ações voltadas para a realização mais efetiva de

Festividades e atrações que venha a contribuir o aquecimento do comercia local passamos por

período de baixa temporada onde ocasiona um desaquecimento no Comercio, acarretando um

aumento de trabalhadores desempregados justamente pela baixa na temporada. A realização

de festividades e outras atrações podem contribuir para que os trabalhadores tenham mais

instabilidade no emprego.

               Requerimento de n.º 015/2024, onde requer que o Poder Executivo Municipal

através de sua secretaria competente viabilize a iluminação pública na Rua Sergio Roberto

Salinas, foi feito a construção da Malha Viária, mas está faltando postes e luminária para

iluminação pública.

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO RICO
Estado do Paraná

Av. João Carraro nº. 557 – CEP: 87.950.000 – CNPJ n.º  73.242.703/0001-08
 Fone: (044) 3427-l262

E-mail: camaraportorico@gmail.com

Porto Rico – PR
2024

___________________________________________________________________________

Atenciosamente,

Marcelo Teiji Ohashi

                                                                   Presidente